LEI MUNICIPAL Nº 0796/2013 DE 23 DE OUTUBRO DE 2013.
“AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ADQUIRIR IMÓVEL URBANO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
VALDECIR LUIZ ESTEVAN, Prefeito Municipal de Engenho Velho – RS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 81, inciso, IV, da Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte,
           L E I:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado a adquirir o seguinte imóvel:

“Um terreno urbano nº  8, da Quadra nº 13, situado na rua Guerino Trombetta, distante 42,25 metros da esquina com a Rua Atílio Santin, na cidade de Engenho Velho/RS, com área de 921,27m² (novecentos e vinte e um metros e vinte e sete centímetros quadrados), sem benfeitorias, no quarteirão formados pelas ruas Guerino Trombetta, Atílio Santi, Angelo Trevisan, Mansueto Valandro e Angelo Rissotto, com as seguintes medidas e confrontações: Ao NORTE, medindo 33,00 metros de frente com a rua Guerino Trombetta; ao SUL, não possui medidas uma vez que o imóvel tem formato triangular; ao LESTE, onde mede 55,95 metros, da frente aos fundo, lado esquerdo de quem da rua olha o imóvel, com terreno nº 8-A, da mesma quadra; e ao OESTE, onde mede 64,93 metros, da frente aos fundos, do outro lado, com os terrenos nº 03, 04, e 05, da mesma quadra.  imóvel matriculado no Cartório de Registro de Imóveis de Constantina sob o nº 13.606”.

Art. 2º- Fica autorizado o Município a proceder o pagamento da importância de R$ 43.900,00 (quarenta e três mil e novecentos reais), conforme Proposta Financeira estabelecida no Processo Licitatório – Modalidade Concorrência nº 003/2013 e laudo de vistoria em anexo.

Art. 3º -  As despesas decorrentes do presente projeto de lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - A presente lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO, 23 DE OUTUBRO DE 2013.
Valdecir Luiz Estevan,

Prefeito Municipal
Registre-se. Publique-se.

          Data Supra.

Oilson Pastório

Sec. Municipal de Administração.